[image: ]Prefeitura Municipal de Naviraí
Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ 03.155.934/0001-90

TERMO DE REFERÊNCIA

(Conteúdo Mínimo Conforme Requerido Pela Resolução 139/2021 do TCE/MS)

	    1 - OBJETO:

	   1.2 - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:
...........................

	2 [bookmark: _GoBack]- CONDIÇÕES DE ENTREGA E REQUISITOS DE ACEITABILIDADE.

2.1 Das Condições de Entrega:

2.2 Dos Requisitos de Aceitabilidade:

	3 - RECEBIMENTO E FORMA DE PAGAMENTO.

3.1 Do Recebimento:

3.2 Da Forma de Pagamento:

	4 - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO.

	5 - PRAZO DE ENTREGA.

	6 - PARCELAMENTO E EXECUÇÃO.

6.1 Do Parcelamento:

6.2 Da Execução:

	7- CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DE PROPOSTAS E LOCAL DE EXECUÇÃO DO OBJETO.

7.1 Dos Critérios de Avaliação de Propostas:

7.2 Do Local de Execução do Objeto:

	8 -  OBRIGAÇÕES DO FUTURO CONTRATADO E DO CONTRATANTE.

8.1 Obrigações do Futuro Contratado:
  Exemplo: A empresa a ser contratada ficara obrigada a aceitar as disposições prevista na Lei 8.666/93 e demais obrigações a serem detalhadas no edital, minuta do contrato e aquelas já dispostas nesse termo de referência.

8.2 Obrigações Contratante:
  Exemplo: O município se obriga no que lhe couber, cumprir as disposições prevista na Lei 8.666/93 e demais obrigações a serem detalhadas no edital e minuta do contrato.

	9 - SANÇÕES POR INADIMPLEMENTO E PROCEDIMENTOS DE GERENCIAMENTO.

9.1 Sanções por Inadimplemento:
       Exemplo: Será aplicado como sanções aquelas previstas na Lei 8.666/93 demais dispositivos legais a serem detalhadas no edital e minuta do contrato........

9.2 Procedimentos de Gerenciamento:

	 10 - DA VIGÊNCIA: (informação além da requerida na Resolução 139/2021 do TCE-MS)

Eu,............................................., matricula nº........, lotado na Gerência................................, digite, o Termo de Referencia/Projeto Básico. Eu.........................................Gerente de...............,  li e concordo com os termos aqui solicitados.

Nome do Servidor
Matrícula nº

Naviraí-MS, _______ de _____________ de 2021.

Nome do Gerente e
Decreto de Ordenador de Despesa.

image1.png